
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33348 Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 Nº.do Contrato: 014/2017 – Processo nº 2017/70683
Valor Total: R$ 352.321,97 (trezentos e cinquenta e 
dois mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e sete 
centavos)
Objeto: a contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviço de sistema de gestão de 
abastecimento de combustível de unidades consumidoras, 
customizado e gerido pela Administração Pública Estadual, 
com utilização de cartão magnético e com fornecimento 
de continuo e ininterrupto de combustível, através de rede 
de postos credenciados de abastecimento para os entes 
do Estado, de acordo com as regras e normas instituídas 
no Pregão Eletrônico SRP nº 012/2016.
Data de assinatura: 27/03/2017            Inic. de Vig.: 
27/03/2017 T. Vig.: 27/03/2018
Foro: Comarca de Belém
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 22/04/2015                Data 
da publ: 03/05/2015
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 02/2017
Projeto Atividade: 294668  Fonte: 0101002169 Natureza de 
Despesa: 339030
P.I: 4200004668C
CONTRATADO
Pers: Jurídica  CNPJ: 03.506.307/0001-57 Nome: TICKET 
SOLUÇÕES HDFGT S/A CEP: 93.700-000            Logradouro: 
Rua Machado, Edifício 02           Bairro: Santa Lucia Cidade: 
Campo Bom  UF: RS            Nº 50
ORDENADOR
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 163531

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 047/2017-GP DE 03 DE ABRIL DE 2017.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
 I - Exonerar o Sr. ADRIANO LUIZ ABRUNHEIRO TRINDADE, 
Matrícula 5924389, como Administrador de Portos lotado na 
Diretoria de Gestão Portuária - DIRGEP da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de abril de 
2017;
II- Nomear o Sr. ADRIANO LUIZ ABRUNHEIRO TRINDADE, 
Matrícula 5924389, como Gerente, lotado na Diretoria de Gestão 
Portuária - DIRGEP da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de abril de 2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 03 de abril de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 163362

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 162655 Portaria 040/2017-GP, publicada no 
DOE n° 33.346 de 03/04/2017, onde se lê: Matrícula 5924389, 
Leia-se: Matrícula 5930555.

Protocolo: 163289

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01
Valor: 12.000,00
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 04/2016 – CPH, 
fi rmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula 
Segunda.

Contrato: 04
 Exercício: 2016
Data de Assinatura: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 a 31/03/2018
Projeto Atividade: 26.784.1435.8496
Natureza: 339039
Fonte/Recurso: 0101 e 0261
Origem: Estadual e Recursos Próprios
CNPJ: 34.623.926/0001-55 – S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS 
DE SANEAMENTO LTDA-EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado n° 3843, Bairro: Guamá 
CEP: 66.073-160 – Belém-PA
Ordenador: Alexandre Raimundo de Vasconcelos Wanghon.

Protocolo: 163312

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 044/2017-GP DE 03 DE ABRIL DE 2017
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém-PA para São João de Pirabas - PA dia 06/04/2017, 
com objetivo de realizar inspeção “in loco” para análise técnica 
das condições do trapiche da sede do município, conforme foi 
solicitado pela SETRAN.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Haroldo Costa Bezerra Diretor 5748542 024.685.732-34 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 03 de abril de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 163353
PORTARIA Nº. 045/2017-GP DE 03 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de 
Belém-PA para São João de Pirabas - PA dia 06/04/2017, com 
objetivo acompanhar a realização de inspeção “in loco” para 
análise técnica das condições do trapiche da sede do município, 
conforme foi solicitado pela SETRAN.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Vicente Aurélio Abnader 
do Carmo

Adm. 
Financeiro I 5917043 686.710.402-

91 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 03 de abril de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 163356
PORTARIA Nº. 046/2017-GP DE 03 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém-PA para São João de Pirabas - PA dia 06/04/2017, 
com objetivo de realizar inspeção “in loco” para análise técnica 
das condições do trapiche da sede do município, conforme foi 
solicitado pela SETRAN.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Demétrio Dib Hage 
Neto Gerente 57224325 424.437.172-

91 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 03 de abril de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 163358
PORTARIA Nº. 043/2017-GP DE 03 DE ABRIL DE 2017

DIRETOR DE GESTÃO PORTUÁRIA da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe 
são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da 
CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém-PA para São João de Pirabas - PA dia 06/04/2017, 
com objetivo de realizar inspeção “in loco” para análise técnica 
das condições do trapiche da sede do município, conforme foi 
solicitado pela SETRAN.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Alexandre Raimundo de 
Vasconcelos Wanghon Presidente 54193696 166.221.702-

15 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 03 de abril de 2017.
HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor de Gestão Portuária

Protocolo: 163351

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL
DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 065/2017 – ARCON-PA, 04 DE ABRIL DE 2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
I – NOMEAR, KARLA REGINA ARAUJO MONTEIRO GALVAO, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR nesta ARCON-PA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 163577

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
CONTRATANTE: Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA.
CARGO: AUXILIAR EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONTRATADO: LORENA PERES CASTRO.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/3982
CONTRATADO: LILLIAN REJANE DE SOUZA TOSCANO.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2016/486062
CONTRATADO: DANNIEL GUSTAVO PEREIRA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2016/519625
CONTRATADO: ELAINE CRISTINA ESPIRITO SANTO DE MENEZES 
MEIRELES.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2016/519625
CONTRATADO: JACQUELINE BABY GONCALVES DA COSTA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2016/519625
CARGO: CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONTRATADO: LUIZ CARLOS DE SOUSA ALBUQUERQUE JUNIOR.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/3982
CONTRATADO: GABRIEL DA SILVA CORDEIRO.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/3982
CONTRATADO: LUCAS MENDES ARAGÃO.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/3982
CONTRATADO: JAQUELINE DE LEÃO BARRA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/3982
CONTRATADO: MARIA CLAUDIA SOUZA MESQUITA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/3982
CONTRATADO: ISIS GUIMARÃES TEIXEIRA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2016/519625
CONTRATADO: RODRIGO MOITA PAIVA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/17444
CONTRATADO: MARCIA ROCHELE LIMA DA SILVA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/17444
CONTRATADO: PATRICK PARAENSE SILVA.
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/17444
CONTRATADO: CARLOS GLEYDSON DA SILVA LIMA
PROCESSO DE AUTORIZO: 2017/17444
CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS N I.
CONTRATADO: MAX SOUZA COSTA
PROCESSO DE AUTORIZO: 2016/519625
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº 5.810/94, Lei 
nº 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 04.04.2017.
Vigência: 04.04.2017 a 03.04.2018.
Contrato em caráter de substituição, considerando resultado 
defi nitivo do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS/ARCON 
01/2017 de 23/02/2017, publicado no endereço eletrônico www.
arcon.pa.gov.br no dia 03/04/2017, não acarretando acréscimo 
ao erário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 163581


